

INVENTARIO Y CUENTAS ANUALES - BALANCE SITUACION

A Diciembre del Ejercicio 2019 En €

ACTIVO				PATRIMONIO NETO Y PASIVO				
Código Cuenta	Nombre de la Cuenta	Ejercicio 2019	Ejercicio 2018	Código Cuenta	Nombre de la Cuenta	Ejercicio 2019	Ejercicio 2018	
A) ACTIVO NO CORRIENTE		41.872,78	42.244,36	A) PATRIMONIO NETO		170.640,18	152.833,10	
I. Inmovilizado intangible				A-1) Fondos propios				
20600000	Aplicaciones informáticas	2.797,24	2.797,24	I.Capital				
28060000	Amort. acum. de aplic. informaticas	-2.797,24	-2.797,24	1. Capital escriturado		152.833,10	134.967,12	
Total I.		0,00	0,00	10100000	Fondo Social	152.833,10	134.967,12	
II. Inmovilizado material				VII. Resultado del ejercicio				
21100000	Piso c/Jardines, 11 - 1º	66.261,58	66.261,58	12900000 Resultados del ejercicio		17.807,08	17.865,98	
21400000	Uillaje didactico	1.664,82	1.664,82	Total A-1)				
21600000	Mobiliario	1.447,86	1.447,86			170.640,18	152.833,10	
21600001	Mobiliario 2017	2.862,32	2.862,32	C) PASIVO CORRIENTE				
21700000	Equipos para proceso de información	738,92	738,92	5.919,37		10.492,17		
21700001	Ordenador portatil	398,98	398,98	IV. Acreedores comerciales y otras				
21700002	Ordenador 2016	650,00	650,00	1. Proveedores				
21700003	Ordenador 2018	748,02	748,02	b) Proveedores a corto plazo		890,71	4.410,89	
21700004	Auriculares telefónicos	534,82	534,82	40000000		774,55	24,60	
21700005	Fotocopiadora 2019-máquinas y serv	1.815,00	0,00	40000014		0,00	24,01	
21900000	Otro inmovilizado material	204,89	204,89	40000016		0,00	413,82	
28110000	Amort. acum. de construcciones	-28.625,06	-27.564,87	40000022		0,00	115,06	
28140000	Amort. acum. de utillaje	-1.664,82	-1.664,82	40000028		0,00	41,88	
28160000	Amort. acum. de mobiliario	-2.633,57	-2.204,22	40000029		116,16	87,30	
28170000	Amort. acum. de equip. informáticos	-2.326,09	-1.629,05	40000045		0,00	704,22	
28190000	Amort. acum. de otro invov.material	-204,89	-204,89	40090000		0,00	3.000,00	
Total II.		41.872,78	42.244,36	Total IV.				
						5.919,37	10.492,17	
B) ACTIVO CORRIENTE		134.686,77	121.080,91	3. Otros deudores				
II. Deudores comerciales y otras				1.144,80				3.462,37
3. Otros Deudores				1.144,80		3.462,37		
44000099	Consejo General	173,80	0,00	41000000		21,84	0,00	
44150000	Colegiados, cuotas colegiación ptes	640,00	3.282,37	41000004		214,60	605,60	
44150002	Colegiados, cuotas cursos ptes.	331,00	120,00	43800001		360,00	60,00	
44150003	Colegiados, Cuotas de inscripción	0,00	60,00	46500000		0,00	367,82	
Total II.		1.144,80	3.462,37	47500000		3,82	44,66	
				47510000		2.547,82	3.172,52	
				47600000		1.880,58	1.830,68	
VI. Efectivo y otros activos líquidos				Total IV.				
57000000	Caja	246,38	153,69			5.919,37	10.492,17	
57200000	BBK	133.295,59	117.464,85	2. Otros acreedores				
Total VI.		133.541,97	117.618,54	5.028,66		6.081,28		

INVENTARIO Y CUENTAS ANUALES - BALANCE SITUACION

A Diciembre del Ejercicio 2019 En €

ACTIVO				PATRIMONIO NETO Y PASIVO			
Código Cuenta	Nombre de la Cuenta	Ejercicio 2019	Ejercicio 2018	Código Cuenta	Nombre de la Cuenta	Ejercicio 2019	Ejercicio 2018
Total ACTIVO		176.559,55	163.325,27	Total PASIVO		176.559,55	163.325,27